
 1 

 
R O M Â N I A 

JUDEŢUL NEAMŢ 
CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI TÎRGU NEAMŢ 

  
H O T Ă R Â R E 

privind validarea mandatelor consilierilor locali 
 
 Consiliul local al oraşulu i Tîrgu Neamţ; 
 Văzând procesul verbal al comisie i de validare, înregistrat sub nr. 13228 din 
22.06.2012; 
 Văzând rezultatul votului deschis al consilierilor declaraţi aleşi, consemnat în 
procesul verbal al şedinţei de constituire a consiliulu i local; 
 În temeiul prevederilor art. 31 alin. (3) - (5) şi art. 311 din Legea administraţiei 
publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare şi art. 6 
şi 7  din „Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale”, aprobat prin 
Ordonanţa Guvernului nr. 35/2002, aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 
673/2002, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 Art. 1. Se validează mandatele de consilieri în Consiliul local al oraşului Tîrgu 
Neamţ pentru următorii: 

1. ANDRUŞCĂ DĂNUŢ 
2. APOPEI VASILE 
3. ARNĂUTU DECEBAL  
4. BĂLŢĂTESCU VASILE 
5. BÂRSAN VALERIU 
6. BOCA IOAN-DOINEL 
7. BURLACU ION 
8. CÂMPEANU-GAFTON MIHAI 
9. COJOCARIU VASILE 
10. COZMA DUMITRU-DANIEL 
11. DRON VASILE 
12. HUMULESCU TRĂIAN 
13. LUCULESCU VASILE 
14. MARIAN MIHAELA 
15. MIRONEASA ADRIAN 
16. ŞOLDAN COSTEL 
17. TIMIŞESCU VASILE 
18. TROFIN GHEORGHE 
19. TURLUIANU DANIEL NIŢĂ 
 
Art.2 Se invalidează mandatele de consilier (consilieri) ale următorilor: 

 
3. ANDONI NECULAI 
2. ARSENE IONEL 
1. HARPA VASILICĂ 
4. STURZU TRAIAN 

 



 2 

Art. 3. Cu drept de plângere la Tribunalul Neamţ – Secţia a II-a civilă, de 
contencios administrativ şi fiscal în termen de 5 zile de la adoptare sau, în cazul celor 
absenţi de la şedinţă, de la comunicare. 

 
 

 
 

PREŞEDINTE DE VÂRSTĂ, 

Burlacu Ion 

 

 

 Asistent: Turluianu Daniel Niţă 

 Asistent: Cozma Dumitru Daniel 

 

                                                                                         CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                                           SECRETAR, 

                                                                                        Jr. Laura Elena Maftei 

 

Nr. 62 

din 22.06.2012 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
) A rticolul 2 al hotărârii se va prevedea în cuprinsul acesteia numai dacă Comisia de validare a constatat că într-unul sau 
mai multe cazuri sunt aplicabile prevederile art. 31 alin. (4) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001 şi a făcut 
propuneri de inv alidare a unuia sau mai multor mandate, precum şi în situaţiile prevăzute de art. 6 alin. (2), (3) şi (5) din 
Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, aprobat prin O rdonanţa Guv ernului nr. 35/2002, 
aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 673/2002. 


